
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CÁCERES – PROF. OLEGÁRIO BALDO

 EDITAL Nº11/2017

Dispõe sobre o Resultado Preliminar da Seleção
de  Estagiários  Remunerados  do  IFMT  –
Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Gros-
so/Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo, no uso de suas atribuições conferidas pela
Portaria nº 1917, publicada no D.O.U. de 19.08.2015.

RESOLVE:

I – Divulgar o Resultado Preliminar do Processo de Seleção de Estagiários Remunera-
dos  do  IFMT -  Campus  Cáceres  Prof.  Olegário  Baldo  Edital  nº05/2017,  conforme
abaixo:

• Área de concorrência: Ensino Médio Subsequente – Técnico em Agropecuá-

ria

Ordem Candidato (a) Análise de
Currículo

Prova
Prática

Entrevista
Média
Final

01 Daniel Santana de Lima 2,0 6,0 7,0 5,0

02 Guilherme Coelho Guimarães 2,0 8,5 8,5 6,3

03 Ihesa Gonçalves Coelho 2,0 6,0 8,0 5,3

04 Lucas Gomes Machado Desclassificado
(Ausente prova prática)

05 Luiz Fernando da Silva Costa Surubi 4,0 8,0 9,0 7,0

06 Rodrigo Marcos da Costa Santos 2,0 7,0 7,5 5,5

07 Tamara Raiane dos Santos 4,0 6,0 10,0 6,6

• Área  de  concorrência:  Administração,  Administração  Pública,  Direito  e

Gestão Pública

Ordem Candidato (a) Análise de
Currículo

Prova
Prática

Entrevista
Média
Final

01 Janaina Toscano Ribeiro 8,0 7,5 7,0 7,5



02 Jhony Vinícius Cardoso Faria Desclassificado
(Ausente prova prática)

03 Jonathan Rodrigues de Andrade 4,0 6,5 5,0 5,1

04 Jonathas dos Santos Carvalho 2,0 8,0 7,0 5,6

05 Marina Flavia Nogueira Ciralli 6,0 8,5 9,0 7,8

06 Mychelle Cisneros Recalde Desclassificada
(Ausente prova prática)

• Área de concorrência: Ciências Contábeis

Ordem Candidato (a) Análise de
Currículo

Prova
Prática

Entrevista
Média
Final

01 Elissa Hadassa De Souza Teixeira 4,0 9,0 6,0 6,3

02 Hemily Lohainy de Souza Correia 2,0 8,0 7,0 5,6

03 Jeisiane da Guia Sabala Pereira 6,0 7,0 7,5 6,8

04 Maisa Cardozo Estevam Desclassificada
(Ausente prova prática)

05 Mayara de Oliveira Santos Desclassificada
(Ausente prova prática)

06 Maycon Vinicius Teodoro de Jesus Desclassificado
(Ausente prova prática)

07 Neviton Trindade Jesus dos Santos Desclassificado
(Ausente prova prática)

08 Paulo Henrique da Silva 10,0 7,5 9,0 8,8

09 Rebeca Lana Gonçalves de Lima Desclassificada
(Ausente prova prática)

10 Robson Pereira Carneiro Geraldes Desclassificado
(Ausente prova prática)

• Área de concorrência: Licenciatura em qualquer área do conhecimento

Ordem Candidato (a) Análise de
Currículo

Prova
Prática

Entrevista
Média
Final

01 Amanda Laura de Brito 4,0 6,5 7,5 6,0

02 Beatriz Arruda Acosta Ferreira da Cruz Desclassificada
(Ausente prova prática)

03 Brenda Caroline Santos da Silva 10,0 5,0 9,0 8,0

04 Bruna dos Santos França 10,0 9,0 9,5 9,5

05 Cleide Silva da Cunha Milas 0,0 5,5 6,5 4,0



06 Clovis da Silva Leite Desclassificado
(Ausente prova prática)

07 Eliane Aparecida da Silva Belasco 6,0 4,0 6,0 5,3

08 Eristhelly Fernanda Almeida da Silva Desclassificada
(Ausente prova prática)

09 Fabiola Vieira Deluque 10,0 4,0 8,0 7,3

10 Gislaine de Jesus Nogueira 10,0 7,0 5,5 7,5

11 Greice Fernanda Garcia 2,0 4,5 6,5 4,3

12 Guilherme Tomaz Santos de Alcântara Desclassificado
(Ausente prova prática)

13 Isabela Caroline de Amorim Desclassificada
(Ausente prova prática)

14 Jhonattan Almeida Montilha Lima Desclassificado
(Ausente prova prática)

15 Jonathan de Freitas Ramos 2,0 4,5 5,5 4,0

16 Kelly Cristina Neves Peres Desclassificada
(Ausente prova prática)

17 Luana dos Santos Nogueira Garcia Desclassificada
(Ausente prova prática)

18 Rodney da Cruz Barros Silva Desclassificado
(Ausente prova prática)

19 Simone Marques de Lima Desclassificada
(Ausente prova prática)

20 Tatiane Ferreira da Silva Desclassificada
(Ausente prova prática)

21 Vera Lucia Alves da Silva 10,0 6,0 5,0 7,0

22 Wellerson Oliveira Pinto de Miranda 10,0 8,5 6,0 8,1

23 Yasmin Hemillyn Menezes de Souza 8,0 6,5 8,5 7,6

II – Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cáceres, 14 de Março de 2017

Milson Evaldo Serafim
Diretor-Geral 

Portaria nº 1917, D.O.U. de 19/08/2015 
IFMT – Campus Cáceres Prof. Olegário Baldo


